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Presidente da CAmara Municipal de Céceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osorio
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n°® 14.837/2020 de 24/08/2020

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 323/2020-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Cémara encaminha-nos a Indicagdo n° 182/2020,
formalizada pelo ilustre vereador, Wagner Sales do Couto (Barone) — P1B,
que solicita da Prefeitura de Céceres a construgao de uma passarela elevada, em
parceria com 0 Mercado Vizinho, na Avenida Tancredo Neves, em frente ao
referido Mercado, nesta cidade.

Em resposta, conforme manifestacdo no processo, na data de
02/09/2020, da Secretaria Municipal de Fazenda, vimos informar a Vossa
Exceléncia que, tendo em vista que o Cddigo de Mobilidade Urbana de 2019
prevé a instalagdo de 14 (quatorze) faixas elevadas na Av. Tancredo Neves, a

referida propositura serd atendida dentro da programagéo do setor competente

deste Ente Municipal.
Atenciosamente. I
2
2R )
FRANCIS MARIS CRUZ

Prefeito de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres — COC — CEP 78.210-906
Caceres — MT - Brasil - PABX: (065) 3223-3223-1500/ 3223-4044 - www.caceres,mt.eov.br — E~mail:
gabinete caceresizgmail.com




_ ESTADO DE MATO GROSSO
AMARA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 323/2020 -SL/CMC. Céceres — MT, 24 de agosto de 2020.

A Sua Fxceléncia o Senhor

FRANCIS MARIS CRUZ

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Caceres

Av. Getlitio Vargas, 1895, Vila Mariana.
CEP: 78.200-000 | Caceres — MT.

Assunte: Encaminhamento de copia da Indicagio aprovada em Sesso Ordinaria do dia 24 de
agosto de 2020.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem. g presenga de Vossa
Ixceléneia, encaminhar cépia da Indicagdo n® 182/2020, aprovada na Sessao Chrdinéria
supracitada, de autoria do ilustre vereador Wagner Sales do Couto - PTH:

Temdtiva:
“Solicito do Exs sr. Prefeito ['rancis Maris Cruz.
affavés  da  Secretaria  Municipal  de
Infraesirunra e Logistica ¢ dredos de
competéncia para que sejd construida  uma
passarelu elevada em parceria com o Meroado
Vizinho, na Av. Tancredo Neves em frente ao

Mercgde-¥izinho do municipio de Cdeeres- AT
'
\"M/‘

Atenciosaments,

Rua General Osério esquina com Coronel José Dulce - Centro | Caceres — M/ CEP; 78.200-000 '

Fone: (065) 3223-1707 — Fax: (065) 3223-6862 ~ Site: www.caseres.mt.leg. by
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O Vereador que abaixo subscreve Propie 4 nobre Mesa,

f AP RO A 70 consultado xﬂ augusto e s»f)bemng ?1@3&3“&{%‘? na forma m_m*rzcmai
*% fj . AN 2 seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Francis Maris
b ,;; ” y ! Cruz Prefeito de Cdceres, consubstanciado na seguinte
i Mé‘j;wwmm . booi /o Proposicho Plendria:

- "Solicito do Exs sr. Prefeito Francis Maris Cruz, através da Secretaria
nicipal de Infraestrutura e Logistica e érgdos de competéncia para que seja construi-
da uma passarela elevada em parceria com o Mercado Vizinho, na Av. Tancredo Ne-
ves em frente ao Mercado Vizinho do municipio de Céaceres-MT”

Justificativa: A faixa élevada vai proporcionar aos transeuntes da Av. Tan-

credo Neves, aos pedestres e clientes em compras maior seguranga e prevencio de pos-
siveis acidentes.

Diante da situagio que se observa é que solicitamos 3 respectiva proposicdo.
Certo de contar com a atenc8o desde ja agradego.

Sala das Sessdes, 21 de Agosio de 2020.

Do /’//

e /) C Ner. Wagiier Barone - PTB
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Chrara Municipal da Clteres - Rua Costa Marques- 1° 897 — Centro - Fong (E53-3293 17 & 9908 1762
CEF 78.200,000 ~ WWW, CAMATBCACET 85 ML S0V ~ E-maik cmisecere@lerracom b
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Protocolo 14.837/2020
Cédigo: 927.529.217.906 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 01 de Setembro de 2020

Para:

Chmara Municing! de Clceres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Senhor Secretario,

Uma vez que a passarela elevada sera realizada em parceria com o citado mercado e, visto que o Plano de mobilidade
contempla a construgéo de 14 passarelas elevadas para aquela avenida, informamos que a execugdo do servico deve
acontecer pela SMII, ficando a esta coordenadoria a realizacéo da demarcacao viarias horizontal e vertical.

Atenciosamente.

Elza Eli Izidoro de Carvalho
Coordenadora Executiva de Transito

Prefeitura de Caceres - Av Brasil, n®119, Jardim Celeste, CEP 78210-806 » 1D0¢ » wwwi1doc.com.br
Impresso em 03/08/2020 08:35:03 por Willer Famandes Salomé - Smeae e Gabinete do Prefeite
“Acredite em 3 proprio e chegard um dia em que 08 oulros nBo ferdo oulrz escolha sendo acreditar com vocd.” -

Cynihia Fersay

f 1 03/09/2020 08:35
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Protocolo 14.837/2020
Cadigo: 927.529.217.906 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 01 de Setembro de 2020

Camara Municipal de Caoeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

No entanto deve ser verificado no Plano de mobilidade urbana se no local solicitado esta previsto uma das 14 passarelas.

Wesley de Sousa Lopes
Engenheiro Civil
Secretario Municipal de Infraestrutura e Logistica

Prefeitura de Caceras - Av Brasil, 1?1198, Jardim Celeste, CEP 78210-808 « 1Doc « wyaw. ldoc.combr

Impresso em D3/092020 08:36:40 por Willer Fernandes Salomé - Smeas & Gabinete do Prefsilo
“Chier vond acredile que consiga fazer uma coisa ou ndo, vocd esté certo.” - Henry Ford
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Protocolo 14.837/2020
Codigo: 927.529.217.906 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 02 de Setembro de 2020

Para:

Chrara Municul de Cleeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Bom dia.
Prezada Chefe de Gabinete.
Segue resposta para envic a CMC:

Em atenc&o ao oficio encaminhado por esta nobre casa de leis a Prefeitura Municipal de Caceres, através de seu
Secretario Municipal de Fazenda Gustavo Calabria Rondon, esclarece que:

Trata-se de requerimento formulado pelo iimo. Ver. Wagner Salles do Couto - PTB para:

“Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Francis Maris Cruz, através da Secretaria municipal de infra estrutura e logistica e érgdos
de competéncia para que seja construida uma passarela elevada em parceria com o Mercado Vizinho, na Av. Tancredo
Neves em frente ao Mercado Vizinho em Céaceres/MT.”

Vale ressaltar que, inobstante o pedido formulado pelo ilustre vereador, o Codigo de Mobilidade Urbana aprovado no ano
de 2019, prevé a instalacdo de 14 (quatorze) faixas elevadas na Av. Tancredo Neves.

Portanto o requerimento é pertinente e sera atendido, dentro da programag&o do setor competente do ente Municipal.

Assim, prestados o esclarecimentos, aproveitamos o ensejo para reiterar os votos de estima e consideracao.

Gustavo Calabria Rondon

Secretario Municipal de Fazenda e Planejamento

of 2 ) 03/09/2020 08:35
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Protocolo 14.837/2020
Codigo: 927.529.217.906 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 02 de Setembro de 2020

Para:

Chmars Municipy! de Choeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Prezada Redatora,

>f 1

A par de primeiramente cumprimenta-lo, sirvo-me do presente para encaminhar a informac&o inserida no despacho 5, para
oficio resposta a indicac&o do ilustre vereador.

Atenciosamente,

Jefferson Nunes Flores
Assessor Especial de Gabinete

Impresso erm 03/09/2020 08:36:00 por Willer Fermnandes Salomé - Smeae e Gabinete do Prefeite
“Toda acho humana, quer se tome positiva ou negativa, precisa depender de motivacio.” - Dalal Lama

03/09/2020 08:36



